
Dzia?anie stosowanego dolistnie azotanu potasu przewy?szy?o dzia?anie tiosiarczanu 
potasu w przypadku mango

Wpływ przycinania w połączeniu z zastosowaniem azotanu potasu lub tiosiarczanu 

potasu na produkcję mango zbadano na równinie Maracaibo w stanie Zulia w 

Wenezueli. Zastosowano układ czynnikowy z dwoma zabiegami przycinania na dwóch 

poziomach (bez przycinania i z przycinaniem), dwa poziomy induktorów kwitnienia 

(azotan potasu (KNO3) 6% i tiosiarczan potasu 1% (PTS)) oraz uprawę kontrolną bez 

przycinania i bez induktora (rysunek 1). Miejsca nawożenia wybierano losowo, na 

dwóch odmianach: Irwin i Tommy Atkins, z czterema roślinami na zabieg. Analizowano 

dwa kolejne sezony produkcyjne, biorąc pod uwagę wczesną i późną indukcję, co 

oznacza cztery próby na różnych działkach.

Wyniki zastosowania azotanu potasu w porównaniu z nienawożoną uprawą kontrolą 

wykazały 25 do 30 dni wcześniejsze zbiory dla odmiany Irwin oraz 15 do 20 dni 

wcześniejsze dla odmiany Tommy Atkins. Zastosowanie induktora skróciło całkowity 

czas zbioru. W przypadku zastosowania azotanu potasu około 80% produkcji miało 

miejsce w pierwszych dwóch miesiącach zbioru. W przypadku prawie wszystkich 

zabiegów wczesna indukcja skutkowała wyższymi poziomami plonów w porównaniu z 

późną indukcją. Wyniki tych badań wykazały, że dla odmiany Irwin stosowanie 

azotanu potasu w połączeniu z przycinaniem skutkowało najwyższym plonowaniem w 

czasie obu indukcji w porównaniu z innymi stosowanymi zabiegami (rysunek 1). 

Przycinanie było bardziej efektywne w przypadku odmiany Irwin, natomiast brak 

przycinania dał lepsze rezultaty w przypadku odmiany Tommy Atkins. Można 

stwierdzić, że azotan potasu wydaje się być preferowanym induktorem w porównaniu 



z tiosiarczanem potasu.
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Rysunek 1. Efekt przycinania i dolistnego stosowania azotanu potasu (KNO3) i 



tiosiarczanu potasu (KTS) na uśredniony plon (z dwóch sezonów) z dwóch odmian 

mango.


